
 

K. MICKEVIČIAUS LEIDYKLA „BRIEDIS“ 

Parodų g. 4, 04133 Vilnius, tel. (8 5) 270 6479, faks. (8 5) 270 6627, el. p. info@briedis.lt, www.briedis.lt 

Juridinių asmenų registras. Kodas 120275624. PVM mokėtojo kodas 202756219 

 

 

 
Geografijos vadovėlio ŽEMĖ 10 klasei vertinimas  

 
 
Patvirtinu, kad vadovėlio dalies rankraštis atitinka geografijos bendrojo ugdymo 

programos 10 klasei reikalavimus.   

• Išdėstymo veiksnių temoje dėti akcentą ne tik pramonei, bet ir kitokio pobūdžio 

įmonėms, ne ir paslaugų įmonės tai vienodai aktualu, tik veikia kiti veiksniai.  

• Reikia sutikslinti globaliųjų miestų statistiką, nes ji sparčiai keičiasi.  

• Labai gerai, kad globalizacijos temoje dedamas akcentas ne tik kultūrinei, 

ekonominei bei politikos globalizacijai, bet atsirado ir ekologinė globalizacija, 

kurios reikšmė nepaprastai svarbi šiuolaikiniame pasaulyje.    

• Pasaulio prekybos schemoje sumaišytos nuorodos: prekybos apimtys su kitais 

regionais ir prekybos apimtys regione.  

• Temoje „ES žemės ūkio politika” nebūtinas toks didelis akcentas istorinei Lietuvos 

žemės ūkio praeičiai, tai labiau istorijos dalyko turinys. Galbūt reikėtų sudėti 

aiškesnius akcentus dėl ES bendros žemės ūkio politikos, kad būtų aišku, jog ji 

vykdoma jau seniai, bet dabar yra naujas jos etapas.   

• Temoje „Antropogeninis šiltnamio efektas” prie priežasčių, lemiančių šių dujų 

patekimą į atmosferą, būtina numatyti diagramą, kurioje atsiskleistų šios 

proporcijos.  

• Novatoriška ir labai savalaikė yra tema „Pramonė 4.0”. Šioje temoje naudinga būtų 

parodyti, kokį poveikį skaitmeninimo procesai turi darbo vietoms. Ar šis procesas 

gali nulemti darbo vietų mažėjimą, ar kitas tendencijas?   

• Vadovėlio rankraštyje yra korektūros klaidų, pastabos kurioms perduodamos 

leidyklai ir autoriams.  

 

Apibendrinant, geografijos vadovėlis ŽEMĖ 10 atitinka Bendrojo ugdymo dalykų 

spausdintų ir įvairių interaktyvumo lygių virtualiųjų vadovėlių ir mokymo(si) priemonių 

mailto:info@briedis.lt


 

K. MICKEVIČIAUS LEIDYKLA „BRIEDIS“ 

Parodų g. 4, 04133 Vilnius, tel. (8 5) 270 6479, faks. (8 5) 270 6627, el. p. info@briedis.lt, www.briedis.lt 

Juridinių asmenų registras. Kodas 120275624. PVM mokėtojo kodas 202756219 

atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos apraše nustatytus 

reikalavimus. 

 

 

Pagarbiai 

Geografijos mokytoja ekspertė  
Dr. Laima Railienė 
 

 

        

 

mailto:info@briedis.lt

